
No. DEPARTAMENTO NOMBRE COMPLETO CORREO ELECTRÓNICO EXTENSION

1 Administrador del Cementerio Byron Estuardo Gonzalez Sarceño begonzalez@muniescuintla.gob.gt

2 Alcalde Municipal Edgar Abraham Rivera Estevez erivera@muniescuintla.gob.gt 217
3 Asesora Administrativa y Financiera Lidia Elizabeth Rodriguez Salazar De Hernandez lerodriguez@muniescuintla.gob.gt 220

4 Asistente de Alcaldía Municipal Corina de la Rosa despachoalcaldia@muniescuintla.gob.gt 217
5 Auditor Interno Luis Fernando Santizo Corado lfsantizo@muniescuintla.gob.gt 209
6 Auxiliar de Contabilidad I Madelin Acevedo macevedo@muniescuintla.gob.gt 213
7 Cobros de Tarjetas de Credito Maria Lourdes Mejia mlmejia@muniescuintla.gob.gt 209
8 Comisario PMT MIGUEL HERNANDEZ pmt@muniescuintla.gob.gt 232
9 Concejal Cuarto Mario Adolfo de Leon Conde madeleon@muniescuintla.gob.gt

10 Concejal Decimo Jorge Noe Vasquez Arevalo jnvasquez@muniescuintla.gob.gt

11 Concejal Noveno Adan Herrarte Gonzalez aherrarte@muniescuintla.gob.gt

12 Concejal Octavo Rudy Martin Perez rmperez@muniescuintla.gob.gt

13 Concejal Primero Leslie Susan Maldonado lsmaldonado@muniescuintla.gob.gt

14 Concejal Quinto Vilma Lucrecia Rodas vlrodas@muniescuintla.gob.gt

15 Concejal Segundo Axel Giovanni Lau Mendoza aglau@muniescuintla.gob.gt

16 Concejal Septimo Ana Mercedez Rivera Rojas amrivera@muniescuintla.gob.gt

17 Concejal Sexto Axel Misael Santiago Alfaro amsantiago@muniescuintla.gob.gt

18 Concejal Tercero Rocael Horlando Bachez rhbachez@muniescuintla.gob.gt

19 Coordinador de Asesoria Comunitaria Luis Estuardo Menendez Cedillos lemenendez@muniescuintla.gob.gt 219
20 Departamento de CATASTRO ING. WILLIAM SANDOVAL wsandoval@muniescuintla.gob.gt 226
21 Departamento de Cobranza GABRIELA VELASQUEZ cobranza@muniescuintla.gob.gt 203
22 Departamento de Compras Evelyn Caal compras@muniescuintla.gob.gt 214 , 205
23 Departamento de IUSI MILTON ESTRADA iusi@muniescuintla.gob.gt 226, 227, 229
24 Departamento de Receptoria Alfredo Giron receptora.tarjetas@muniescuintla.gob.gt 209
25 Direccion Municipal de Planificación y Diseño ARQ. AMARILIS ORDOÑES dmp@muniescuintla.gob.gt 210
26 Director Administrativo de la PMT Alex Ivan Milian Ruano aimilian@muniescuintla.gob.gt 232
27 Director de Cobranzas Mark Derin Mejia mkejia@muniescuintla.gob.gt 233
28 Director de la Administracion Financiera Integrada Municipal Luis Alberto Soto Sicay lasoto@muniescuintla.gob.gt 223

MUNICIPALIDAD DE ESCUINTLA

DIRECTORIO DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PÚBLICOS

TELEFONO:   7961-3600



No. DEPARTAMENTO NOMBRE COMPLETO CORREO ELECTRÓNICO EXTENSION

MUNICIPALIDAD DE ESCUINTLA

DIRECTORIO DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PÚBLICOS

TELEFONO:   7961-3600

29 Director de la Direccion Municipal de Planificacion Edwin Elias Carcuz Bravo eecarcuz@muniescuintla.gob.gt 210
30 Director de Recursos Humanos Alvaro Leonel Miranda Sagastume almiranda@muniescuintla.gob.gt 211
31 Director de Servicios Publicos Varios Miguel Antulio Zelada Flores mazelada@muniescuintla.gob.gt 207
32 Directora de la Direccion Municipal de La Mujer Krisly Paola Lucero de Leon kplucero@muniescuintla.gob.gt 230
33 Directora Direccion Administrativa Paola Elizabeth Rodriguez Garcia prodriguez@muniescuintla.gob.gt 216
34 Encargada de la Unidad de Gestion Ambiental Municipal Zoila Llanet Cordon Olivares zlcordon@muniescuintla.gob.gt 215
35 Jefe de Aguas y Drenajes Mario David Garcia Gordillo mdgarcia@muniescuintla.gob.gt

36 Jefe de Alumbrado Publico Gerber Eduardo Osoy Cua geosoy@muniescuintla.gob.gt

37 Jefe de Cartera Marco Daniel Reyes Cano mdreyes@muniescuintla.gob.gt 233
38 Jefe de Comunicacion Social y Relaciones Publicas Elmer Geovanny Cua Ortega egcua@muniescuintla.gob.gt

39 Jefe de Construccion Privada Astrid Giovanna Rivera Crovella agrivera@muniescuintla.gob.gt 228
40 Jefe de Contabilidad Vicente Leonel Gonzalez Revolorio vlgonzalez@muniescuintla.gob.gt 213
41 Jefe de IUSI Milton Anibal Estrada Rivas maestrada@muniescuintla.gob.gt 226
42 Jefe de la Policia Municipal Oscar Emilia España Ochoa oeochoa@muniescuintla.gob.gt

43 Jefe de la Unidad de Acceso a la Informacion Publica Rosa Elizabeth Choc Reyes  informacion.publica@muniescuintla.gob.gt 202
44 Jefe de Presupuesto Dora Johanna Marchorro djmarchorro@muniescuintla.gob.gt 213
45 Jefe de Recursos Humanos Alfa Ninet Garcia Ticas angarcia@muniescuintla.gob.gt 211
46 Jefe de Tecnologia Enio Samuel Marroquin Merida esmarroquin@muniescuintla.gob.gt 202
47 Jefe de Tesoreria Municipal 218
48 Jefe de Unidad Reguladora de Transporte y Transito Federico Arriola Gonzalez faarriola@muniescuintla.gob.gt 225
49 Jefe del Departamento de Compras 214
50 Jefe del Departamento de Mercados Cesar Alberto Valencia Gaytan cavalencia@muniescuintla.gob.gt 212
51 Jefe del Departamento Juridico Helcias Jarameel Chun Chun hjchun@muniescuintla.gob.gt 224
52 Juez de Asuntos Municipales y de Transito Ludwin Alberto Jimenez Quiroa lajimenez@muniescuintla.gob.gt 212
53 Secretaria de Alcaldía Municipal PATRICIA REYNOSO secretaria.despacho@muniescuintla.gob.gt 217
54 Secretario Municipal Henry Roberto Cruz Colindres hrcruz@muniescuintla.gob.gt 208
55 Sindico Pimero Juan Carlos Ponsa Molina jcponsa@muniescuintla.gob.gt

56 Sindico Segundo Tomasa Yuque Lopez de Ramirez tylopez@muniescuintla.gob.gt
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57 Sindico Tercero Nery Arnoldo Acevedo naacevedo@muniescuintla.gob.gt

58 Unidad Reguladora de Transporte y Transito FEDERICO ARRIOLA GONZALEZ transportes@muniescuintla.gob.gt


